РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 29.10.2015 г. № 3-78
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов города

Трубчевска от 31.10.2014г. №3-15

«О земельном налоге»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных  депутатов города Трубчевска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 31.10.2014г.                   № 3-15 «О земельном налоге», следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.2.2. изложить в новой редакции:

« 2.2.2. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
-   органы местного самоуправления;

-   дошкольные образовательные учреждения;

-   общеобразовательные учреждения(начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования);

-   учреждения дополнительного образования;
-    муниципальные учреждения культуры;

-   муниципальные учреждения физической культуры и спорта;
- организации оборонно-промышленного комплекса, участвующие в реализации федеральных и (или) региональных программ, соглашений администраций области с федеральной службой по оборонному заказу и государственной корпорацией «РОСТЕХНОЛОГИИ» (ГК «РОСТЕХ»)
2. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2016 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

3. Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной  газете  «Земля Трубчевская.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

  Глава города Трубчевска                                                             Н.И.Данченко